
DODATEČNE INFORMACE Č. 16 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343

Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

IČ: 70889546

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ Č. 1

Obracíme se na Vás s dotazem - Zákonodárce v souvislosti s rekodifikací civilního práva zakotvil do

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku kogentní ustanovení § 2628, podle kterého „objednatel

nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s

jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezu-

jí.“ Jedná se o zákonné specifikum děl prováděných jako stavební práce. Uchazeč se tímto dotazuje

zadavatele, proč ujednání čl. 9.2.1. návrhu smlouvy o dílo, předložené zadavatelem, tomuto zákon-

nému ustanovení § 2628 odporuje a zároveň uchazeč navrhuje, aby toto ujednání bylo zadavatelem

upravena v souladu s citovanou zákonnou úpravou.

ODPOVĚĎ Č.1

Ustanovení 9.2.1. textu smlouvy o dílo není v rozporu s § 2628 občanského zákoníku. Další ustanove-

ní smlouvy o dílo (viz 9.2.6. a 9.2.7.) výslovně rozlišují mezi závažnými vadami a drobnými vadami.

Převzetí díla vykazujícího vady ve smyslu § 2628 občanského zákoníku tak není smlouvou o dílo vy-

loučeno.
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Zadavatel nesdílí stěžovatelům názor, že § 2628 občanského zákoníku je ustanovením kogentním. I

ve vztahu k tomuto ustanovení je prioritním princip smluvní volnosti.

DOTAZ Č. 2

V dodatečných informacích č. 14 je uveden termín pro odevzdání nabídek a otevírání obálek

17.9.2016. Tento den však vychází na sobotu. Posune zadavatel termín odevzdání na následující pra-

covní den (pondělí), nebo trvá na termínu odevzdání?

ODPOVĚĎ Č.2

Viz odpověď na dotaz č. 7  v rámci dodatečných informací č. 15 k zadávacím podmínkám.

DOTAZ Č. 3

V návrhu Smlouvy o dílo je v č.11.1. stanovena záruka na strukturovanou kabeláž v délce 15 let. Záro-

veň je ale v čl. 7. bod 7.5. písm. e) odstavec 1) uvedená záruka za strukturovanou kabeláž v délce 20

roků. Jedná se zřejmě o omyl, prosíme o sjednocení.

ODPOVĚĎ Č.3

Všichni uchazeči si v dokumentu Svazek 3  - Obchodní podmínky-rev01.doc (který byl poskytnut přílo-

hou dodatečných informací č.5 k zadávacím podmínkám) upraví bod 11.1 následovně:

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá závazek, že 
dílo bude v průběhu příslušných záručních dob, uvedených ve vztahu k jednotlivým SO a PS, odpovídat vý-
sledku určenému v této smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených pře-
danou dokumentací. Záruční doba za jakost stavby, za správnou technickou konstrukci, zakvalitu použitých 
materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začí-
nají běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 9 této smlouvy.

Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí následující záruky:
základní standard záruka na stavbu:              72 měsíců,
záruka na hydroizolace (spodní, střecha): 10 roků,
záruka na fasádu:                 10 roků,
záruka na strukturovanou kabeláž:                 20 roků,
záruka na zdravotnickou technologii: 48 měsíců.

Takto upravený návrh smlouvy je závazný pro pracování nabídky.

DOTAZ Č. 4
Je pre predlozenie specifikacie vybranych ZT-poloziek potrebne pouzit nejaky Vami predpripraveny
formular?
ODPOVĚĎ Č.4
Ne. Zadavatel žádný formulář pro uvedení specifikace vybraných zařízení zdravotnické technologie
nepředkládá.
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DOTAZ Č. 5
Mozu byt specifikacie ZT-poloziek zaslane aj v anglickom jazyku?
ODPOVĚĎ Č.5
Ano. Viz ustanovení uvedené v bodě 8.1 ve Svazku 1 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, které citujeme níže:

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený dodavatelem v zadávacím řízení včetně
dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí
nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady
a údaje budou uvedeny v českém jazyku (listiny v jiném než českém jazyku budou doplněny úředním
překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého
jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce v případě vyso-
koškolských diplomů v latinském jazyce a technickou část dokumentace, např. katalogové lis-
ty, technické listy, prospekty, apod., která může být předložena v anglickém jazyce) v písemné
formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle výpi-
su z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být
součástí nabídky.

DOTAZ Č. 6

V akom rozsahu maju byt poskytnute specifikacie jednotlivych produktov? V zavislosti od produktu a

vyrobcu mozu byt tieto spracovane ako Technicke listy na 1 – 3 strany, niekedy vsak moze byt doku-

mentacia spracovana aj na niekolko storie stran.

ODPOVĚĎ Č.6

Technické specifikace budou poskytnuty v takovém rozsahu, aby bylo možné ověřit údaje uvedené        

v projektové dokumentaci a porovnat je s tím co nabízí uchazeč, tedy ověřit soulad nabídky s projek-

tem.

DOTAZ Č. 7

ODPOVĚĎ Č.7

Tyto položky (tedy práce s tím spojené = zemní práce)  najdou uchazeči v souboru 2016-03-04-01-

ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls, záložka NA01.1 - Stavební část, položky 3-12 dále

v záložce NA02.1 - Stavební část, položky 3,4 11-17.
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DOTAZ Č. 8

ODPOVĚĎ Č.8
Viz odpověď na dotaz č.12 a dotaz č.18 v rámci dodatečných informací č. 14 k zadávacím
podmínkám.

DOTAZ Č. 9

ODPOVĚĎ Č.9

Tyto řezy nejsou součástí zadávací dokumentace, jde o pracovní řezy projektanta pro ověření návrhu.  

Jelikož nejsou součástí zadávací dokumentace, tak nebudou poskytovány.
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DOTAZ Č. 10
Ve výkazu výměr objektů J + K jsou uvedeny položky 260 resp. 921 : "Dodávka úhelníkové nerezové
obruby tvaru L -ohraničení pochozí plochy vegetační střechy 300/300/10". Opravdu chce zadavatel
takto vysoký nerezový ukončující profil, ještě k tomu 1 cm tlustý ? Proč má být tento profil tak vysoký
když skladba vegetační střechy je podstatně nižší ?
DOTAZ Č. 10

Ano, opravdu bude dodáno tak jak je uvedeno. Uchazeči ocení co je uvedeno v projektové dokumen-

taci a soupise stavebních prací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 21/09/2016 Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 21/09/2016 Čas:  10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku
veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné informace jsou rovněž
zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně, dne 30.8.2016
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